
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО) 

 

П Р И К А З 
 

«24» сентября 2024 г. № 122 
 

г. Липецк 

 
 

 

«Об итогах регионального этапа Всероссийского  

конкурса юных аграриев имени К.А.Тимирязева» 

 
В соответствии с планом мероприятий на 2024 год и приказом Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного 

образования «ЭкоМир» Липецкой области №70 от 31.05.2024 г. с 31.05.2024 г. по 23 

сентября 2024 г. был проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных аграриев 

им. К.А.Тимирязева, на основании протокола заседания оргкомитета регионального этапа 

конкурса от 24.09.2024 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Список победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) регионального этапа 

конкурса согласно приложению 1; 

1.2. Список руководителей работ победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) 

регионального этапа конкурса согласно приложению 2. 

2. Наградить: 

2.1. Победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место), указанных в приложении 1, 

дипломами Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

Центр дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области; 

2.2. Руководителей работ победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место), 

указанных в приложении 2, за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и 

проектной деятельностью обучающихся наградить дипломами, подписанными 

Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования Центром 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Е.А.Семенову. 

 

 

 

Директор         Н.С. Лаврентьева  



Приложение 1 

к приказу № 122 от «24» сентября 2024 г. 

«Об итогах проведения регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных аграриев имени К.А.Тимирязева» 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

Н.С.Лаврентьева 

 

 

Список победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных аграриев имени К.А.Тимирязева 

 

Номинация «Юные Тимирязевцы» (учащиеся в возрасте 10-13 лет): 

1 место – Нижегородова Дарья Евгеньевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов 

Усманского муниципального района Липецкой области»; 

1 место – Чурикова Евгения Алексеевна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов Усманского 

муниципального района Липецкой области»; 

2 место – Семянникова Дарья Дмитриевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

поселка Солидарность Елецкого муниципального района Липецкой области; 

2 место – Кошкарова Мирослава Алексеевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеский центр «Ритм» 

п.Добринка Липецкой области; 

3 место – Селиванова Вероника Алексеевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Мазейка Добринского 

муниципального района Липецкой области; 

3 место – Лысаков Роман Валерьевич, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Красное 

Липецкой области»; 

3 место – Кахиани Валерия Яковлевна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» п. Добринка Липецкой области. 

Номинация «Современные технологии в агрономии» (учащиеся в возрасте 14-18 лет): 

1 место – Ермохина Екатерина Олеговна, обучающаяся Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя школа №72 г.Липецка; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – Путилина Алина Олеговна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Верхняя 

Матренка Добринского района. 

Номинация «Перспективные технологии культивирования лекарственных и пряно-

ароматических растений»(учащиеся в возрасте 14-18 лет): 



1 место – Власова Елизавета Сергеевна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов Усманского 

муниципального района Липецкой области; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось; 

Номинация «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн» (учащиеся в 

возрасте 14-18 лет): 

1 место – Тюнина Валерия Алексеевна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей с.Долгоруково Липецкой области; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Семеноводство, сортоиспытание, селекция культурных растений» 

(учащиеся в возрасте 14-18 лет): 

1 место – Данковцев Максим Геннадьевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов 

Усманского муниципального района Липецкой области»; 

2 место – Зизевских Анна Олеговна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов Усманского 

муниципального района Липецкой области»; 

3 место – Литвинова Анна Олеговна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов Усманского 

муниципального района Липецкой области»; 

3 место – Федяева Полина Александровна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2 

п.Добринка Липецкой области. 

Номинация «Личное подсобное и фермерское (семейное) хозяйство» (учащиеся в 

возрасте 14-18 лет): 

1 место – Турсунов Михаил Сергеевич обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №3 г.Лебедянь 

Лебедянского муниципального района Липецкой области; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Инновационные технологии в растениеводстве» (учащиеся в возрасте 

14-18 лет): 

1 место – не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Умное сельское хозяйство, сити-фермерство, инженерия, 

автоматизация и робототехника) (учащиеся в возрасте 14-18 лет): 

1 место – не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Мой выбор профессии» (учащиеся в возрасте 14-18 лет): 



1 место – не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Агростартапы» (учащиеся в возрасте 14-18 лет): 

1 место – не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

  



Приложение 2 

к приказу № 122 от «24» сентября 2024 г. 

«Об итогах проведения регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных аграриев имени К.А.Тимирязева» 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

Н.С.Лаврентьева 

 

 

 

Список руководителей работ победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных аграриев имени К.А.Тимирязева 

 

Антонова Вера Андреевна, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей с. Долгоруково Долгоруковского 

муниципального района Липецкой области; 

Богословская Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»; 

Бондаренко Ангелина Александровна, педагог дополнительного образования 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области; 

Ващук Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»; 

Елютина Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»; 

 Зацепина Галина Викторовна, учитель биологии и географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с.Мазейка Добринского муниципального района Липецкой области; 

Князькова Светлана Александровна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №3 г.Лебедянь 

Липецкой области; 

Курбанова Светлана Сергеевна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1 п.Добринка» Липецкой области; 

Козак Татьяна Валентиновна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Солидарность – 

Филиал – ООШ с.Большие Извалы Елецкого района Липецкой области; 

Ряскина Зоя Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов 

Усманского муниципального района Липецкой области»; 

Панова Ольга Серафимовна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Верхняя 

Матренка Добринского муниципального района Липецкой области; 

Самойлова Вера Викторовна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»; 



Ситникова Виктория Владимировна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя школа №72 г.Липецка; 

Туркина Елена Ивановна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Красное 

Липецкой области; 

Турсунова Оксана Александровна, учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

г.Лебедянь Липецкой области; 

Фатеева Елена Михайловна, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2 п.Добринка; 

Щеглеватых Нина Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-

юношеский центр «Ритм» п.Добринка Липецкой области. 


